МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2013          № 38-ПА

О внесении изменений в Постановление

МА МО Гавань от 10.01.2013 № 12-ПА

На основании предложения прокуратуры Василеостровского района Санкт-

Петербурга, Местная Администрация

ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести следующие изменения в Постановление МА МО Гавань от 10.01.2013 № 12-

ПА «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной

Администрацией МО Гавань, осуществляющей отдельные государственные

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание

детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на

содержание детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание

попечителей и их несовершеннолетних подопечных»:

1.1. в пункте 2.4. убрать слова «рабочих»;

1.2. абзац 4 пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«-документ, удостоверяющий личность несовершеннолетнего подопечного (паспорт

гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности,

выданное на период его замены)1»;

1.3. абзац 5 пункт 2.6. изложить в следующей редакции с добавлением сноски в

конце:

«-документ, удостоверяющий личность попечителя, попечителей, при назначении

подопечному нескольких попечителей (паспорт гражданина (законных

представителей) Российской Федерации или временное удостоверение личности,

выданное на период его замены)1».

1.4. сноску, указанную на странице 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«1 В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 и частью 6 статьи 7 Федерального

закона от 27.07. 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг» заявитель вправе представить указанные документы в

 2

форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа по

собственной инициативе»;

1.5.пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Способ получения документов, указанных в пункте 2.6. настоящего

Административного регламента – подача документов заявителем (попечителем) или

направление межведомственного запроса».

1.6. подпункт 2.15.7. изложить в следующей редакции:

«2.15.7. Количество документов (информации), которую запрашивает МА МО

Гавань без участия заявителя: от 1 до 3».

1.7.в подпункт 3.2.1. Регламента добавить слова «… или копий указанных

документов».

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на Главу МА МО Гавань Базана

И.Н.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

Глава Местной Администрации        И.Н. Базан